
II 

(Ne teisėkūros procedūra priimami aktai) 

SPRENDIMAI 

TARYBOS SPRENDIMAS (ES) 2019/2135 

2019 m. lapkričio 21 d. 

dėl pozicijos, kurios Europos Sąjungos vardu turi būti laikomasi trečiajame Minamatos konvencijos 
dėl gyvsidabrio šalių konferencijos susitikime dėl sprendimo dėl laipsniško dantų amalgamos 

atsisakymo, kuriuo iš dalies keičiamas tos konvencijos A priedas, priėmimo 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 192 straipsnio 1 dalį kartu su 218 straipsnio 9 dalimi, 

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą, 

kadangi: 

(1) Minamatos konvencija dėl gyvsidabrio (1) (toliau – Konvencija) buvo Sąjungos sudaryta Tarybos sprendimu (ES) 
2017/939 (2) ir įsigaliojo 2017 m. rugpjūčio 16 d.; 

(2) pagal Sprendimą MC-1/1 dėl darbo tvarkos taisyklių, kurį Konvencijos šalių konferencija priėmė per pirmąjį 
susitikimą, šalys turi dėti visas pastangas, kad visais esminiais klausimais būtų susitarta bendru sutarimu; 

(3) 2019 m. lapkričio 25–29 d. trečiajame Konvencijos šalių konferencijos susitikime (COP3) turėtų būti priimtas 
Sprendimas (toliau – siūlomas sprendimas) dėl laipsniško dantų amalgamos atsisakymo, kuriuo iš dalies keičiamas 
Konvencijos A priedas; 

(4) tikslinga nustatyti poziciją, kurios Sąjungos vardu turi būti laikomasi COP3, kadangi siūlomas sprendimas, jeigu jis 
bus priimtas, turės teisinę galią, nes Konvencijos šalys turės imtis priemonių, kad įgyvendintų jį nacionaliniu ir 
(arba) regiono lygmeniu arba abiem lygmenimis; 

(5) siūlomu sprendimu nuo 2022 m. bus uždrausta gaminti, importuoti ir eksportuoti dantų amalgamą, kai ji 
naudojama pieniniams dantims, taip pat vaikų iki 15 metų dantims, nėščių ar krūtimi maitinančių moterų dantims 
gydyti. Siūlomame sprendime numatoma išplėsti šį draudimą ir nuo 2025 m. uždrausti gaminti, importuoti ir 
eksportuoti visais kitais tikslais naudojamą dantų amalgamą, išskyrus tuos atvejus, kai nėra alternatyvų be 
gyvsidabrio. Siūlomame sprendime numatoma iš dalies pakeisti Konvencijos A priedą ir taip Konvencijoje 
įgyvendinti tuos draudimus; 

(6) Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2017/852 (3) dėl gyvsidabrio 10 straipsnio 2 dalimi nuo 2018 m. 
liepos 1 d. Sąjungoje uždrausta naudoti dantų amalgamą pieniniams dantims gydyti, taip pat vaikų iki 15 metų 
dantims, nėščių ar krūtimi maitinančių moterų dantims gydyti, o to reglamento 19 straipsnyje nustatyta, kad 
Komisija įvertins galimybę palaipsniui Sąjungoje atsisakyti dantų amalgamos naudojimo ilguoju laikotarpiu, 
pageidautina iki 2030 m., ir iki 2020 m. birželio 30 d. pateiks Europos Parlamentui ir Tarybai šio vertinimo 
ataskaitą; 

(7) be to, pagal Reglamento (ES) 2017/852 10 straipsnio 1, 4 ir 6 dalis reikalaujama, kad dantų amalgamos Sąjungoje 
turi būti naudojamos tik iš anksto paruoštose dozuotose kapsulėse, kad odontologijos įstaigose, kuriose naudojama 
dantų amalgama arba pašalinami dantų amalgamos užpildai ar tokių užpildų turintys dantys, būtų įrengti 
amalgamos separatoriai, ir kad odontologai turi užtikrinti, kad jų amalgamos atliekas, įskaitant amalgamos likučius, 
daleles, užpildus ir dantis arba jų dalis, užterštas dantų amalgama, tvarkytų ir surinktų įgaliota atliekų tvarkymo 
įstaiga ar įmonė; 

(1) OL L 142, 2017 6 2, p. 6. 
(2) 2017 m. gegužės 11 d. Tarybos sprendimas (ES) 2017/939 dėl Minamatos konvencijos dėl gyvsidabrio sudarymo Europos Sąjungos 

vardu (OL L 142, 2017 6 2, p. 4). 
(3) 2017 m. gegužės 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2017/852 dėl gyvsidabrio, kuriuo panaikinamas Reglamentas 

(EB) Nr. 1102/2008 (OL L 137, 2017 5 24, p. 1). 

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2019 12 13                                                                                                                                         L 324/1   



(8) Sąjunga sprendimo priėmimui COP3 turėtų pritarti tik tuo atveju, jei tas sprendimas atitinka Sąjungos acquis. Todėl 
siūlomam sprendimui turėtų būti pritarta tik tiek, kiek jo nuostatos susijusios su laipsnišku dantų amalgamo 
pieniniams dantims, taip pat vaikų iki 15 metų dantims, nėščių ar krūtimi maitinančių moterų dantims gydymo 
atsisakymu, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 Straipsnis 

Pozicija, kurios Sąjungos vardu turi būti laikomasi trečiajame Minamatos konvencijos dėl gyvsidabrio šalių konferencijos 
susitikime (COP3), yra pritarti, kad būtų priimtas Sąjungos acquis atitinkantis Sprendimas dėl dantų amalgamos naudojimo 
laipsniško atsisakymo. 

2 Straipsnis 

Atsižvelgdami į COP3 eigą, Sąjungos atstovai, pasikonsultavę su valstybėmis narėmis vietoje vykstančiuose 
koordinaciniuose posėdžiuose, gali susitarti dėl 1 straipsnyje nurodytos pozicijos koregavimo kiek tai atitinka Sąjungos 
acquis be tolesnio Tarybos sprendimo. 

3 Straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną. 

Priimta Briuselyje 2019 m. lapkričio 21 d.  

Tarybos vardu 
Pirmininkė 

H. KOSONEN     

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 324/2                                                                                                                                         2019 12 13   


	Tarybos Sprendimas (ES) 2019/2135 2019 m. lapkričio 21 d. dėl pozicijos, kurios Europos Sąjungos vardu turi būti laikomasi trečiajame Minamatos konvencijos dėl gyvsidabrio šalių konferencijos susitikime dėl sprendimo dėl laipsniško dantų amalgamos atsisakymo, kuriuo iš dalies keičiamas tos konvencijos A priedas, priėmimo 

